

Protokół posiedzenia

Sanockiej Rady Seniorów w Sanoku

które odbyło się w dniu 6 listopada 2023r. godz.14⁰⁰

w Urzędzie Miasta w Sanoku

Obecni wg załączonej listy obecności.

Gość – pan Kazimierz Zarzyka.

Zastępca przewodniczącego SRS pani Maria Szalankiewicz – Skoczyńska otwiera posiedzenie SRS w dniu dzisiejszym.

Pierwszym, podjętym w dyskusji tematem jest pomoc sąsiedzka dla potrzebujących, bowiem w dniu 1 listopada br. weszła w życie Zmiana ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw /Dz.U.2023.1693/.

wg zapisów Ustawy: Rada gminy określi w uchwale, jak świadczone będą usługi opiekuńcze tego typu i ile będzie kosztowało ich prowadzenie. W zależności od indywidualnych potrzeb i możliwości będzie decydować też o formie podejmowania współpracy z opiekunami-sąsiadami. W większości przypadków podstawą takiej współpracy ma być umowa zlecenie.

Organem, który będzie zawierał umowy jest gmina bądź gmina będzie mogła zlecić organizacji pozarządowej prowadzenie tych usług. Między nimi będzie zawarta umowa. Gmina będzie też płacić za te usługi danej osobie. Umownie nazywamy te usługi „sąsiedzkimi”, ale nie chodzi o mieszkanie obok. Osoba, do której opiekun będzie przychodził, ma mieć do niego zaufanie.

Z usług sąsiedzkich będzie mogła skorzystać:

- osoba samotna, która z powodu wieku, choroby lub innych powodów wymaga wsparcia innych osób, natomiast nie może go otrzymać.

Za osobę samotną uznaje się osobę, która:

- samotnie prowadzi gospodarstwo domowe,
- nie znajduje się w związku małżeńskim,
- nie posiada zstępnych ani wstępnych, czyli dzieci, wnuków, rodziców, dziadków.

Zgodnie z przepisami, gmina w drodze uchwały będzie mogła zdecydować o poszerzeniu katalogu osób, które będą mogły otrzymać usługi sąsiedzkie. W związku z tym z usług sąsiedzkich będą mogły skorzystać także te osoby, których rodzina, w tym wspólnie niezamieszkujący małżonek, zstępni i wstępni, nie mogą zaoferować takiego wsparcia.

Poza usługami sąsiedzkimi samorządy mogą realizować pomoc w ramach "Korpusu Wsparcia Seniorów". To program, który już obowiązuje. Pod numerem **(22) 505-11-11** osoby starsze mogą zgłaszać się z prośbami o pomoc.

Korpus Wsparcia Seniorów skierowany jest do:

- osób, które ukończyły 65 lat

- seniorów, którzy mają problem z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia,
- prowadzą samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkają z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia.

Wskazaniem jest aby te ważne informacje rozpropagować wśród mieszkańców Sanoka i okolic – może portal internetowy? Może Tygodnik Sanocki? w którym już istnieje tzw strefa seniora, gdzie można umieszczać informacje i wiadomości kierowane do seniorów. Może we współpracy z Urzędem Miasta mogłaby powstać gazetka/informator SRS?

Do tego tematu wrócimy na spotkaniu z Burmistrzem Miasta.

W Sanoku liczba seniorów to około 10 tys. czyli niemalże 1/3 mieszkańców miasta. W dzielnicach działają różne kluby z ofertą skierowaną do seniorów: Gagatek, Puchatek, Caritas....

19 listopada 2023r o godz. 17⁰⁰ w Klubie Górnika odbędzie się spotkanie andrzejkowe, organizatorem jest Urząd Miasta Sanoka – wszystkim uczestnikom życzymy dobrej zabawy.

Sygnalizowana kilkakrotnie sprawa powstania DPS w naszym mieście – wg od powiedzi udzielonej SRS przez Burmistrza – realizacja placówki jest przewidziana w perspektywie inwestycyjnej miasta na lata następne.

P. Marek Perschke przekazuje informację o tym, że wzór „koperty życia”, gotowy do zastosowania można pobrać bez-kosztowo ze strony internetowej Caritas.

Przez aklamację przyjęto wniosek p.Marka Perschke ws rezygnacji z funkcji przewodniczącego Sanockiej Rady Seniorów obecnej kadencji /wniosek pisemny w załączeniu do niniejszego protokołu/.

Nie wybrano nowego przewodniczącego – funkcję tę będzie pełnić dotychczasowy zastępca przewodniczącego Pani Maria Szalankiewicz-Skoczyńska – wyraża zgodę.

Środki finansowe pozostające w dyspozycji SRS to kwota 2550,00 złotych. Na wniosek uczestników dzisiejszego spotkania podjęto Uchwałę o przekazaniu dwóch tysięcy złotych na paczki dla potrzebujących seniorów. Wzorem roku ubiegłego odbędzie się to w porozumieniu z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej.

Paczki te trafią do zainteresowanych przez pracowników środowiskowych OPS w okresie świąt Bożego Narodzenia.

Na następne posiedzenie SRS zapraszamy panią burmistrz ws. gazetki/informatora dla seniorów, statutu SRS, zwiększenia liczebności członków obecnej SRS.

Następne spotkanie SRS 11 grudnia 2023r. godz.14⁰⁰ w UM Sanok.Na wniosek uczestników dzisiejszego spotkania – spotkania SRS należy organizować 1 x na kwartał, sprawach pilnych istnieje możliwość doraźnych terminów – kontakt telefoniczny...

Na tym dzisiejsze posiedzenie SRS i protokół zakończono.

protokołowała

Elżbieta Kadłuczka

